
DESTINADO(A) 

MISTO 
Pa!*proclUZldo 
apllltlrdefo'*M ...,,.,.,..,,.. 
FSC''C126031 

/'J FSC 
., .... , .• ,¥\0 

*** *** *** 
A VISO DE LICIT Ac;:Ao 

ORIGEMIDM 
Pregao Eletronico n° 2018015/ IDM 

O Institute Dragao do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n? 02.455.125/0001-31, em Fortaleza- CE convoca os 
intcrcssados para participarcm no dia 05!03!i201S as 09h30rnin de Edita! 
de Prcgao Eletronico objetivando aquisicoes de instrumentos musicals, 
conforme condicoes estabelecidas em Edita! disponivel nos enderecos 
elerrouicos: www dragaodomar.ore;.br e www.licitacoes-.com.br, em 
Fortaleza 15 de fcvereiro de 2018. 

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

EST ADO DO CEARA.-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- CHAMAMENTO PUBLICO 08.02.01/2018. A Secretaria de Educacao, 
atraves de sua Secretaria, Sra. Maria Aparecida Lima de Assis, torna publico 
para conhccimcnto dos intcrcssados, que no pcriodo de 21 de fcvcrciro 
ate dia 13 de marco de 2018, no horario de 07:30 as 11:30 horas, estara 
realizando Chamamento Publico 08.02.01/2018, para credenciamento 
de pessoas fisicas e/ou juridicas para a AQUISI<;:AO DE GENEROS 
ALIMENTiCIOS PARA A COMPOSI<;:AO DA MERENDA ESCOLAR, 
A TRAVES DO PROGRAMA NACIONAL DA AGRICUL TURA 
FAMILIAR- PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCA<;:AO DO 
MUNICiPIO DE JAGUARIBE-CE., conformc cspccificacocs constantcs 
do anexo I do edital, o qual encontra-se, na integra, a disposicao de todos 
os interessados, na sala da Cornissao de Licitacao, localizada na Secretaria 
de Plancjamcnto e Gcstao, na Rua Concgo Mourao, 216, altos, Centro. 
Jaguaribe/CE, 15 de fevereiro de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis 
- Secretaria de Educaeao, 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSA.O 
VELHA - AVISO DE HOMOLOGA<;:A.0 E ADJUDICA<;:AO - 
PREGA.O PRESENCIAL N° 2018.01.17.2. Objeto:Aquisi,ao de I (um) 
veiculo tipo hatch O (zero) km, destinados ao atendimento das necessidades 
do Programa Sande na Escola - PSE, atraves da Secretaria Municipal 
Saude de Missao Velha/CE, conforme especificacoes apresentadas 
no Edita! Convocat6rio. Ljcjtante Vencedor: a empresa VEREDA 
COMERCIO DISTRI. DE VEICULOS E MAQ. LTDAinscrito no CNPJ 
n° 01.411.114/0001-97 classificado no Lotc I - Vciculos tipo hatch c 
arnbulancia, no valor global R$42.920,00 (quarenta e dais mil novecentos e 
vinte reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Precos acostado 
aos autos. Homologo a presente Licitacao na forma da Lei n° 8.666/93. 
Maria Rivonete Neres Gonealves Leite - Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal de Sande, Misslio Velha/CE, 16 de Fevereiro de 
2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
-AVISO DE LICITA(:A.0 -TOMADA DE PRECOS N" 2018.02.08.1. 
Objeto e a contratacao de services de assessoria na elaborncdo de 
levantamentos, desenhos tecnicos e orcamento de obras junto aos orgaos da 
prcfcitura Municipal de Araripc-CE. conformc cspccificacocs aprcscntadas 
junto ao Edita! Convocat6rio e seus anexos, com recebimento dos envelopes 
de Habilitacao e Propostas de Precos marcado para o dia 08 de rnarco de 
2018, as 14:00 (quatorze) horas. Maiores informacoes e entrega de Editais 
na scdc da Prcfcitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - 
Centro - Araripe/CE. Informacoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3530 1245. Araripe/CE, 19 de marco 2018. Damilio Malaquias de 
Sousa Junior - Presidente da Comisslio Permanente de Licita,ao. 

*** *** **"' 

EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL OE MISS,\O 
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2018.01.17.2. Partes: o Municipio de Missiio Velha, atraves da Sccrctaria 
Municipal de Sande e a empresa VEREDA COMERCIO DISTRI. DE 
VEICULOS E MAQ. L TOA. Objeto: Aquisicao de I (um) veiculo tipo 
hatch O (zero) km, dcstinados ao atcndimento das ncccssidadcs do Programa 
Saude na Escola - PSE, atraves da Secretaria Municipal Saude de Missao 
Velha/CE, conforme especificacoes constantes no Edita! Convocat6rio. 
Valor Total do Contrato: R$ 42.920,00 (quarenta e dois mil novecentos 
c vintc rcais). Vigcncia Contratual: ate 31/12/2018. Signatarios: Maria 
Rivonete Neres Goncalves Leite e Adenauer Augusto de Alencar, Missiio 
Velha/CE, 19 de Fevereiro de 2018. 

DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO \ ANO X N°034 \ FORT,\LEZ:\, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 SERIE 3 


